Ofício Nº ___ / 20___

______________________, _____ de ____________ de _________

A Exma. Sra.

Ada Pimentel Gomes Fernandes Vieira

Presidente do Conselho Estadual de Educação

A _______________________________________________   (empresa,  associação  ou

entidade),  CNPJ  nº  ___.  ____.____/_____-___,  por  seu  representante  legal

_____________________________________________________(nome do  mantenedor)

do(a)__________________________________________________(nome da instituição),

RG______________________________,CPF__________________________________,

E-mail________________________,vem,  mui  respeitosamente,  solicitar  junto  ao

Conselho  Estadual  de  Educação  (CEE)  a  extinção  da(o)

_______________________________________________________________________,

situada no endereço ____________________________________________________, nº

______,  Bairro  _______________,  CEP:__________-____,  no  município

_________________,  Censo  Escolar/INEP___________________________,  CNPJ  nº

_________________.

A referida instituição encerrou suas atividades em ___ /  ___ /  ______ e o acervo foi

destinado a______________________________________________________________,

situada no endereço ____________________________________________________, nº

____,  Bairro  _______________,  CEP:__________-____,  no  município

_________________.

Informo  ainda  que  o(a)________________________________________________  foi

amparada pelo Parecer CEE nº_________/______ com validade até ____/_____/______.

Atenciosamente,

carimbo e assinatura do mantenedor